REQUERIMENTO N°  , DE 2006.

  Com fulcro no art. 222 do Regimento Interno do Senado Federal,
requeiro a inserção em ata de voto de aplauso ao jornalista ROBERTO
FRANÇA AUD, que passa a produzir e comandar o programa Resumo do
Dia, na TV Rondon, de Cuiabá-MT, todas as noites, com entrevistas e
reportagens sobre os bastidores da política e diversas outras questões de
interesse da comunidade cuiabana e mato-grossense.

    JUSTIFICAÇÃO

  Trata-se de um profissional de grande respeitabilidade, ex-
prefeito de Cuiabá, ex-vereador, ex-deputado federal e estadual, ex-presidente
da Assembléia Legislativa e que sempre mereceu, como radialista, a
preferência do grande público e que terá, certamente, nessa sua nova iniciativa
o mesmo sucesso de sempre.

  Sala das Sessões, em

          SERYS SLHESSARENKO
            Senadora da República
hrfv